REQUERIMENTO Nº

Requer ao Excelentíssimo Senhor Presidente desta

Casa de Leis que encaminhe ao Excelentíssimo

Senhor Governador do Estado do Tocantins, com

cópia ao Presidente da AGETO, solicitando a

concessão de máquinas para a realização de

patrulhamento e encascalhamento das regiões

da Baixa Grande e Morro Limpo, na cidade de

Dianópolis.

A Deputada que subscreve a este, nos termos regimentais, REQUER

após anuência do Plenário que seja remetido o presente requerimento ao

Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, Wanderlei Barbosa, com cópia

ao Presidente da AGETO, solicitando a concessão de máquinas para a

realização de patrulhamento e encascalhamento das regiões da Baixa Grande e

Morro Limpo, na cidade de Dianópolis.

JUSTIFICATIVA

As regiões da Baixa Grande e Morro Limpo enfrentam desafios em

relação à infraestrutura de suas vias. A falta de um acesso adequado prejudica

o deslocamento dos moradores, dificulta o transporte de mercadorias, além de

afetar o acesso a serviços essenciais, como saúde e educação. A realização de

patrulhamento e encascalhamento nessas áreas contribuirá para a melhoria das

condições de tráfego, proporcionando uma infraestrutura adequada para os

moradores.

Portanto, a concessão das máquinas para a realização de

patrulhamento e encascalhamento das regiões mencionadas contribuirá para o

desenvolvimento social e econômico da cidade de Dianópolis, melhorando a

infraestrutura, promovendo a segurança e atendendo às necessidades da

população local.

Sala de Sessões, 24 de maio de 2023.

PROFESSORA JANAD VALCARI

Deputada Estadual

		2023-05-24T11:19:00-1000
	JANAD MARQUES DE FREITAS VALCARI:71487093187